
 
 

 

Preisblatt MAX Treue Gas 
Preisstand 24.04.2025 

  
 

Dein Tarif: MAX Treue Gas 
 

Tarifinformationen 

Energieart Gas Energiepreisgarantie4 12 Monate 

Arbeitspreis1 
6,80 ct/kWh/brutto 

5,67 ct/kWh/netto 

Maximaler 
Jahresverbrauch 

400.000 kWh 

Arbeispreis inkl.  

CO2 - Bepreisung1 

8,00 ct/kWh/brutto 

6,66 ct/kWh/netto 
Zählerprofil 

Standardlastprofil 

nicht leistungsgemessen 

Grundpreis1 
6,00 €/Monat/brutto 

5,00 €/Monat/netto 
Rücklastgebühren5 

nach Aufwand 

umsatzsteuerfrei 

Mitteilung Lieferbeginn2 
bis 2 Monate 

nach Bestellung 
Mahnkosten5 

5,00€ 

umsatzsteuerfrei 

Vertragsbindung 12 Monate Rechnungslegungsart 
Rechnung getrennt 

für Energie und Netz 

Kündigungsfrist3 2 Wochen   
 

1 Sämtliche Systemnutzungsentgelte (Netztarife), Zuschläge und Abgaben sind Teil der Netzrechnung des Netzbetreibers (Ziff. 7 AGB Gas). Eine Gebrauchsabgabe 

Energie ist nicht im Arbeits- oder Grundpreis enthalten und kann zusätzlich erhoben werden. Die monatlichen Teilbeträge errechnen sich aus dem Arbeits- und 

Grundpreis Deines Tarifs. Die von uns abzuführende gesetzliche Abgabe der CO2-Bepreisung gem. NEHG 2022 wird in der Rechnung gesondert ausgewiesen. 

Änderungen der CO2-Bepreisung durch gesetzliche Vorgaben können zu einer Änderung der Gesamtkosten führen. Die CO2 - Bepreisung mit Stand 01.01.2025 

beträgt 55€/t netto. Für Erdgas entspricht dies 0,9930 Ct/kWh netto. Die nächste Änderung wird voraussichtlich zum 01.01.2026 erfolgen. Weitere Informationen 

zu Teilbeträgen findest Du unter Ziff. 10, zu Preisänderungen unter Ziff. 8 unserer AGB Gas. 
2 MAXENERGY liefert Energie innerhalb der Republik Österreich. Der Lieferbeginn erfolgt an dem nach den Marktregeln frühestmögl ichen Zeitpunkt, sofern alle 

für die Belieferung notwendigen Maßnahmen (z.B. erfolgter Lieferantenwechsel, Kündigung des bisherigen  Liefervertrages, etc.) erfolgt sind. Für den Fall, dass 

Du innerhalb der gesetzlichen Widerrufsfrist den Energiebelieferungsvertrag beendest, verweisen wir auf die Widerrufsfolgen gemäß Ziff. 2 unserer AGB Gas. 
3 Sofern nicht anders vereinbart, erfolgt die Vertragsverlängerung automatisch um jeweils zwei Wochen, falls der Vertrag nicht fristgerecht gekündigt wird. Die 

Kündigung kann mit einer Frist von zwei Wochen zum Ende der jeweiligen Vertragslaufzeit erfolgen.  
4 Die Energiepreisgarantie bezieht sich ausschließlich auf den Arbeits- und Grundpreis und gilt für den oben genannten Zeitraum ab Lieferbeginn bzw. ab 

Tarifanpassung. Die Preisgarantie bezieht sich nicht auf die von MAXENERGY nicht beeinflussbaren Preisbestandteile wie Umsatzsteuer und Abgaben. 
5 siehe AGB Gas Ziff. 9.2 
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So ermittelst Du Deine Kosten 

 

Unser Gasmix 

Gaskennzeichnung gem. § 130 GWG 2011 und Gaskennzeichnungsverordnung für den Zeitraum von 01.01.2023 bis 
31.12.2023 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erdgas unbekannter Herkunft 100%

Erneuerbare Gase 0%

Bei der Erzeugung entstanden folgende Umweltauswirkungen: CO2 – Emissionen 201g/kWh 

Jahresverbrauch 

*Arbeitspreis in €/kWh 

10.000 kWh 

0,0567€/kWh 567,00 € 

+ Grundpreis pro Jahr + 60,00 €/Jahr  

= Energiepreis netto pro Jahr  627,00 € 

+ 20% Umsatzsteuer + 125,40 €/Jahr  
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